
                                                                 Protokół Nr 8/08 
                          z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu  
                                                     w dniu 26 sierpnia 2008 roku. 
 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
Obecni według załączonej listy. Nieobecny radny Adam Gajlewicz. 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00. 
 
Przebieg posiedzenia komisji był następujący: 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Tadeusz Szwed. 
Przegłosowano przyjęcie porządku: 
za – 4 ( jednogłośnie ). Następnie przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad 2 Analiza dokumentów związanych z remontem w Miejskim Ośrodku Pomocy  
         Społecznej w Białogardzie.  
 
Przewodniczący komisji – powiedział, że otrzymał na piśmie odpowiedź od Burmistrza na 
zadane pytania. Materiał w załączeniu. 
Następnie odczytał treść pisma radnego Jerzego Harłacza skierowanego do Burmistrza 
Miasta. Pismo w załączeniu. 
Komisja Rewizyjna była na wizji lokalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Białogardzie. Powiedział, że nie jest ekspertem budowlanym. Dlatego podtrzymuje swój 
wniosek , aby zamknąć dyskusję. W MOPS były przeprowadzone 2 kontrole. 
Powiedział, że ponawia wniosek komisji do Przewodniczącego Rady Miejskiej o powołanie 
biegłego celem zbadania przedmiotowej sprawy. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że zakresie tej inwestycji w MOPS były 2 kontrole: 
rzeczowa i z ustawy o zamówieniach publicznych. 
Uważa, że powołanie biegłego wskaże, ze te prace mogły być wykonane w inny sposób. 
Nadzór budowlany prowadził tam Pan Kozłowski. Dlatego on może wypowiedzieć się jako 
fachowiec. 
Dyskusja: 
Krystyna Drachal-Mostek -  zapytała, czy komisja może poczekać na przybycie Pana 
Kozłowskiego na posiedzenie, który wyjaśni te sprawy. 
Paweł Barańczuk – stwierdził, że Pan Kozłowski w tej sprawie jest stroną. 
Krystyna Drachal-Mostek –zapytała, czy każdy z Państwa ma wątpliwości w tej sprawie. 
Skąd w ogóle wzięła się sprawa MOPS. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że jeden z radnych powiadomił Wojewodę o potrzebie 
kontroli w MOPS. Była też przeprowadzona kontrola przez rewidenta Urzędu Miasta,  
były  drobne nieprawidłowości. Druga kontrola była pod katem finansowym i nie stwierdzono 
nieprawidłowości. Ponadto była przeprowadzona kontrola rzeczowa. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że po analizie dokumentów trzeba szczerze 
powiedzieć, że jednak jest bałagan w papierach. 
Paweł Barańczuk – stwierdził, że to co już zrobiono. Do końca nie sprawdzi się. Nie wierzy , 
że znajda się błędy.  
W całej tej dokumentacji brakuje i jest pytanie na sensowność, celowość pewnych 
poniesionych wydatków ( zarzut niegospodarności ). 



Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, że żaden ekspert  jednoosobowo nie będzie miał 
obiektywnego zdania w sprawie Nie należy dawać posłuchu tym oskarżeniom. 
Proponuje skierować zapytanie do inspektora nadzoru budowlanego w celu wyjaśnienia 
niejasności.  
Przewodniczący komisji – stwierdził, że w opinii kolegi Barańczuka są słuszne uwagi. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że jak komisja zagłosuje to Burmistrz wykona polecenie. 
Chodzi o kwestię nie zmarnowania środków finansowych w tym roku, na II etap jest bardzo 
mało czasu. Rozliczenie finansowe inwestycji u Marszałka Województwa jest do 15 listopada 
2008 roku. 
Andrzej Styczyński – zapytał, co ma opinia biegłego do budżetu. 
Paweł Barańczuk – powiedział, że jest za powołaniem biegłego. Trzeba to wyjaśnić,  
aby nie mówiono, że radni nic nie robią. 
Składa następujący wniosek: 
Powołać  biegłego, który dokona analizy kosztów przeprowadzonego remontu kuchni  
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Białogardzie. 
Krystyna Drachal-Mostek – powiedziała, żeby sprawę dzisiaj zakończyć i nie dać ponosić 
się plotkom. Ponadto prosi o przekazanie komisji dokumentu, że gwarancja jest od momentu 
zakupu a nie od montażu. 
Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie następujący wniosek: 
Komisja wnosi o powołanie biegłego mającego na celu określenie niezbędnych nakładów 
finansowych do prowadzonego remontu kuchni w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Białogardzie: 
za – 3, przeciw-0, wstrzymało się -1. Wniosek przeszedł/ 
 
Ad 3 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 15.00. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydlowska       
 
                                                                                      Przewodniczący komisji: 
 
                                                                                              Tadeusz Szwed 
 
 
. 
 
 


